



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



DLP.4011.110.2023.DP

Gdańsk dnia 11.01.2023 r.

Sygn. 192173

Strona internetowa DRMG

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa i rozbudowa dróg i infrastruktury podziemnej wraz z zagospodarowaniem terenu układu drogowego dla obszaru ulic: Chłodna, Sempołowskiej, Królikarnia oraz Reduta Dzik w Gdańsku w ramach projektu pn.: „Rewitalizacja Dolnego Miasta i Placu Wałowego wraz ze Starym Przedmieściem w Gdańsku” sygn. postępowania 177/BZP-U.500.38.2022/KW

W związku z zapytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w zamówienia publicznego, na podstawie art. 135. ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, Gdańskiej Infrastruktury Wodociągowo - Kanalizacyjnej Sp. z o.o., jako Zamawiający, udziela wyjaśnień:

### PYTANIE 1

Dotyczy. pkt. 4 ppkt. 31 OPZ – Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć jakie napotka warunki gruntowo-wodne w tak złożonym układzie sieci i konstrukcji drogowej przy tak ubogiej dokumentacji geotechnicznej i złożonych warunkach tam wskazanych. Przedmiot zamówienia powinien być określony jednoznacznie, w sposób nie budzący wątpliwości. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku innych niż przewidzianych w dokumentacji warunków geotechnicznych Zamawiający dostarczy odpowiednie rozwiązanie projektowe, a ewentualne roboty zostaną rozliczone jako dodatkowe.

### ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, iż dla inwestycji wykonana była dokumentacja geotechniczna. Odwierty w pasie drogowym obrazują wystarczająco dokładnie warunki gruntowo-wodne.

W uzupełnieniu dokumentacja badań podłoża gruntowego z opinią geotechniczną dla ulicy Reduta Dzik.

### PYTANIE 2

Czy Zamawiający dopuszcza zamienne równoważne rozwiązania dla przedstawionych w dokumentacji projektowej?

#### ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający informuje, iż należy dążyć do realizacji inwestycji zgodnie z projektem. Każda zmiana wymaga uzasadnienia merytorycznego, musi być akceptowana przez nadzór autorski i Zamawiającego. Zamawiający wskazuje, iż każdy przypadek będzie analizowany indywidualnie, biorąc pod uwagę dane okoliczności i postanowienia Umowy (§8 Roboty dodatkowe, zamienne i zaniechane).

#### PYTANIE 3

Załączone do dokumentacji przetargowej Pozwolenie PKWZ dla badań archeologicznych w ramach robót na ulicach Chłodnej, Sempołowskiej i Królikarnia straciło ważność 27.05.2021. Czy Zamawiający dysponuje aktualnym pozwoleniem dla badań na tych ulicach lub jest w trakcie jego pozyskania?

#### ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający udostępni aktualną decyzję archeologiczną.

#### PYTANIE 4

Załączone do dokumentacji przetargowej Pozwolenie PKWZ dla badań archeologicznych w ramach robót na ulicach Chłodnej, Sempołowskiej i Królikarnia straciło ważność 27.05.2021. Czy zgodnie z zapisami OPZ jest to zakres obowiązków Wykonawcy i należy uwzględnić to w harmonogramie prac zgodnie na przykład z okresem pozyskania wspomnianego pozwolenia tj od daty wpłynięcia 20.02.2020 do daty wydania 16.07.2020 czyli około 20 tygodni.

#### ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający udostępni aktualną decyzję archeologiczną.

#### PYTANIE 5

Wzdłuż ul. Chłodnej przy obiekcie pod adresem Łąkowa 50, i Chłodna 15 ustawiona jest konstrukcja drewniana, na kształt wiaty. Dokumentacja w tym rejonie przewiduje przebudowę kilku sieci i warstw drogowych chodnika pod nią, nie opisując w jaki sposób należy ją zabezpieczyć lub rozwiązać ewentualne kolizje ze słupami wiaty. Czy Zamawiający rozszerzy dokumentację o ten zakres uwzględniając istniejący obiekt, czy leży to po stronie Wykonawcy? (w załączniku wykonawca przesyła zdjęcie konstrukcji drewnianej).



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska



#### ODPOWIEDŹ 5

Zamawiający informuje, iż roboty budowlane należy wykonać bez naruszania konstrukcji.

Załączniki:

- decyzja PWKZ nr ZA.5161.535.2022.PK
- geologia dla ulicy Reduta Dzik

Wiesław Galikowski

Zastępca Dyrektora ds. Planowania i Budżetu

Podpisano elektronicznie: 20-01-2023